














































DUCTO

escalera

AN
DA

DO
R 

EX
IS

TE
NT

E

42 CAJONES
21 CAJONES

21 CAJONES

21 CAJONES

42 CAJONES

13
 C

AJ
O

NE
S

60
 C

A
JO

N
ES

21 CAJONES

VE
R 

DE
T-2

+0
.1

5

G
RA

D
A

 O
RI

EN
TE

G
RA

D
A

 P
O

N
IE

N
TE

42 CAJONES 77 CAJONES

10 CAJONES

AV
. L

A 
HU

ER
TA

C
AR

RI
L D

E 
DE

SA
C

EL
ER

AC
IÓ

N

VE
R 

DE
T-

1

PROYECCIONDE CUBIERTA

b

A
C

C
ES

O
G

RA
D

A
S

S

A
C

C
ES

O
G

RA
D

A
S

S
S

A
C

C
ES

O
G

RA
D

A
S

S
S

A
C

C
ES

O
G

RA
D

A
S

S
S

A
C

C
ES

O
G

RA
D

A
S

A
C

C
ES

O
G

RA
D

A
S

A
C

C
ES

O
G

RA
D

A
S

S

S
S

S
S

S
S

S

A
C

C
ES

O
G

RA
D

A
S

SA
LID

A

C

Pasillo

Pasillo

Sube

Sube

Sube

29

VIGILANCIA

CASETA DE
ACCESO PRINCIPAL

MODULO DEACCESO A LA INFORMACIÓN

22

23

24

25

26

27

28

Pasillo

MO
DU

LO
 D

E
AC

CE
SO

 A
 LA

IN
FO

RM
AC

IÓ
N

N.P.T. +0.32

Sube

Sube

Sube

Sube

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

cubiculos

Sube

1

2

EX
PE

ND
IO

S 
DE

 C
OM

ID
A

8A

ZONA
GASTRONOMICA

1

2

3

4

5

67

17161514

13
12
11

10
9

8

JA
RD

IN
ER

A

PATIO DE ENTRADA

SALA

AREA DE

CAFETERIA Y BAR

OFICINA

PATIO CUBIERTO-VESTIBULO

PATIO CUBIERTO-VESTIBULO

PONENCIAS

PONENCIAS

SALA

PONENCIAS

SALA

PONENCIAS

SALA

PONENCIAS

SALA

EXPOSICIONESTEMPORALES

PATIO

TALUD

TALUD

TALUD

TAQUILLA
ACCESO A JARDIN BOTANICO

ACCESO A CENTROUNIVERSITARIODE CAPACITACION

SALA DEEXAMENES PROFESIONALES

HOMBRES

SANITARIO

SALA

VESTIBULO CUBIERTO PARA SOBRECUPO

COCINA

BODEGA

CUARTO DE MAQUINAS

SALA DEUSOS MULTIPLES
DE SILLAS,MESAS Y

ESTRADOS

BODEGA

GUARDARROPA

sube
oficinas

BODEGADE SILLAS.
SEGURIDAD

sRAMPA.

SUBESTACION

PLANTAEMERGENCIA

COLUMNA METALICA

TARJA

ESCALINATA

BODEGA

BODEGA

CTO DELIMPIEZA
tarjas

vestidores

PENDIENTE

Sube

ESPEJO DE AGUA

TARJA

Universidad Michoacana
de San Nicolás de Hidalgo

Especificaciones:

N
O

R
T

E

Ubicación:

PLANTA DE CONJUNTO
Tipo de plano:

Carpeta: URES:

Patrimonio Universitario

Nivel:

PC

Morelia, Michoacán, México.

60310400 DIR. PATRIMONIO UNIV. 

Escala Gráfica:
Avenida Francisco J. Mujica S/N , C.P. 58030,

Localización:

N Superficie=  660,254.48 M²

1:6000
Escala: Fecha:

Dra. Yarabí Ávila González

C.P. J. Trinidad Ferreira Almanza

Ramón Altamirano Gaona
Departamento de Control de Bienes Inmuebles:

Rectora:

Dirección de Patrimonio Universitario:

2025

DIRECCIÓN DE
PATRIMONIO UNIVERSITARIO

40 m.0 200 m.80m.

N Planta de Conjunto

U
S

O
 E

X
C

L
U

S
IV

O

195 cajones

ANEXO

25

27

26

32

28

33

34

37

8

7

5

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

29

35

4

30

31

36

38

41

39

6

40

3 2 1

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

68

69

70

71

72

73

36

74

75

76

77

78

67

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107 108 109 110

111 112 113 114 115 116 117 118

119 120 121 122 123 124 125 126

127

128

129

130

131

132

133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145

146

147

148

149

150

151 152 153 154

155 156 157 158 159

160 161 162 163

166 167 168 169 170 171

172 173 174 175 176 177 178 179

180 181 182 183 184 185 186 187

188 189 190 191 192 193 194 195

164

165

196 197 198 199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

230

231

232

233

234

235

236

237

238

229

228

227

226

239

240

241 242

243

244

245

246

247

248 249

250

251

252

253

254

255

256

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

257

Estacionamiento 75 cajones

AULAS

MULTIDES

O
FI

C
IA

L

E
O

FI
C

IA
L

E

O
FI

C
IA

L

E
O

FI
C

IA
L

E

banqueta

A
C
C
E
S
O

G
R
A
D
A
S

A
C
C
E
S
O

G
R
A
D
A
S

A
C
C
E
S
O

G
R
A
D
A
S

A
C
C
E
S
O

G
R
A
D
A
S

A
C
C
E
S
O

A
C
C
E
S
O

G
R
A
D
A
S

G
R
A
D
A
S

A
C
C
E
S
O

G
R
A
D
A
S

G
R
A
D
A
S

1
0

2
0

3
0

4
0

5
0

4
0

3
0

2
0

1
0

1
0

2
0

3
0

4
0

5
0

4
0

3
0

2
0

1
0

AUDITORIO

EDIFICIO DE

ADMINISTRACION

CENTRAL

CANCHAS

DE USOS

MULTIPLES

CIAC

CANCHA

PRINCIPAL

CANCHA DE

FULTBOL

AMERICANO

ASUNTOS

ESTUDIANTILES

CANCHAS

DE

FRONTON

ESTADIO

OLIMPICO

UNIVERSITARIO

CANCHAS

DE FUTBOL

TR

INGENIERIA

QUIMICA

J

K

H

G

L

N

C

A

B

D

M

T

ININEE

V

Z

A-5

BIOLOGIA

ACUATICA

PIC

INGENIERIA

CIVIL

FILOSOFIA

C-4

C-7

C-8

C-2

C-5

C-6

CADI

C-1

C-3

FISICO

MATEMATICAS

AUDITORIO

BIBLIOTECA

HISTORIA

C-3A

C-3B

HISTORIA

U-II

U-III

U-I

POZO

DE

OOAPAS

IIM

U-IV

O

ANEXO DE

TEC. DE LA

MADERA

F

E

S1

X

S

B-3

B-2

INS. DE

INV.

QUIMICO

BIOLOGICAS

B-4

Ω1

A-3
A-1

W

Q
P

R

Y

A-2

A-4

PeU

ESTACIONAMIENTO

ESTACIONAMIENTO

ESTACIONAMIENTO

ESTACIONAMIENTO

ESTACIONAMIENTO

ESTACIONAMIENTO

ESTACIONAMIENTO

ESTACIONAMIENTO

ESTACIONAMIENTO

A

C

C

E

S

O

V

E

H

I

C

U

L

A

R

A

V

.
 
F

C

O

.
 
J
.
 
M

U

G

I
C

A

A

V

.
 
U

N

I
V

E

R

S

I
D

A

D

C

A

L

Z

A

D

A

 

L

A

 

H

U

E

R

T

A

A

V

.

 

M

A

N

U

E

L

 

V

I

L

L

A

L

O

N

G

I

N

R

E

C

T

O

R

 
H

I
D

A

L

G

O

L

U

Z

 

N

A

V

A

R

R

O

 

Y

 

C

A

M

I

N

O

A

V

.

 

F

C

O

.

 

J

.

 

M

U

G

I

C

A PANTEON MUNICIPAL

ESTACIONAMIENTO

Ω2

N-1

T-1

ARQUITECTURA

PeU

RESIDUOS

CONTENEDOR

TANQUE

ELEVADO

A

V

.
 
F

C

O

.
 
J

.
 
M

U

G

I
C

A

IFM

IIH

ANEXO

INGENIERIA

MECANICA

LABORATORIO DE
PROCESOS

FIE

IIM

A

N

D

A

D

O

R

 

E

X

I

S

T

E

N

T

E

banqueta

364 Cajones

banqueta

312 CAJO
NES DE

ESTAC
IO

N
AM

IEN
TO

ESTACIO
NAM

IENTO

133+5

DIRECCIÓN DE

OBRAS

RAMPA

RAMPA

CASETA

ANEXO

B-1

GASTRONOMICO

BIBLIOTECA

ECONOMIA

EDIFICIO DE

DOCUMENTACION

Y ARCHIVO

AULAS

MULTIDES III

ESTACIONAMIENTO

banqueta

NORTE

USO EXCLUSIVO

USO EXCLUSIVO

39

41

36

40

36

14

14

1
4

1
4

21

3

6

17

9

K4

ESTACIONAMIENTOS EN C.U.

E-1

E-2

E-4

E-3

E-5

AutoCAD SHX Text
N.P.T.

AutoCAD SHX Text
s

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
s

AutoCAD SHX Text
s

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
BAP

AutoCAD SHX Text
BAP

AutoCAD SHX Text
BAP

AutoCAD SHX Text
PENDIENTE

AutoCAD SHX Text
s

AutoCAD SHX Text
BAP

AutoCAD SHX Text
BAP

AutoCAD SHX Text
BAP

AutoCAD SHX Text
BAP

AutoCAD SHX Text
PENDIENTE 

AutoCAD SHX Text
PENDIENTE 

AutoCAD SHX Text
s

AutoCAD SHX Text
NPT %%P 0.00

AutoCAD SHX Text
NPT %%P 0.00

AutoCAD SHX Text
NPT %%P 0.00

AutoCAD SHX Text
NPT %%P 0.00

AutoCAD SHX Text
MALLA CICLONICA

AutoCAD SHX Text
LUMINARIA

AutoCAD SHX Text
PST-TEL

AutoCAD SHX Text
PST-TEL

AutoCAD SHX Text
22 cajones

AutoCAD SHX Text
64 cajones

AutoCAD SHX Text
33 cajones

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
27 cajones

AutoCAD SHX Text
8 cajones

AutoCAD SHX Text
27 cajones

AutoCAD SHX Text
4 cajones

AutoCAD SHX Text
19 cajones

AutoCAD SHX Text
4 cajones

AutoCAD SHX Text
6 cajones

AutoCAD SHX Text
12 cajones

AutoCAD SHX Text
8 cajones

AutoCAD SHX Text
4 cajones

AutoCAD SHX Text
6 cajones

AutoCAD SHX Text
6 cajones

AutoCAD SHX Text
5 cajones

AutoCAD SHX Text
13 cajones

AutoCAD SHX Text
2 cajones

AutoCAD SHX Text
12 cajones

AutoCAD SHX Text
12 cajones

AutoCAD SHX Text
18 cajones

AutoCAD SHX Text
2033

AutoCAD SHX Text
101.077 ESC

AutoCAD SHX Text
MALLA CICLONICA

AutoCAD SHX Text
ESTRUCTURA DE TUBULAR

AutoCAD SHX Text
SUBE

AutoCAD SHX Text
CENADOR

AutoCAD SHX Text
ESTANQUES

AutoCAD SHX Text
Pluma de Control

AutoCAD SHX Text
Pluma de Control

AutoCAD SHX Text
Pluma de Control

AutoCAD SHX Text
Pluma de Control

AutoCAD SHX Text
Caseta

AutoCAD SHX Text
Pluma de Control

AutoCAD SHX Text
Pluma de Control

AutoCAD SHX Text
Pluma de Control

AutoCAD SHX Text
12 cajones

AutoCAD SHX Text
12 cajones

AutoCAD SHX Text
18 cajones

AutoCAD SHX Text
18 cajones

AutoCAD SHX Text
existente

AutoCAD SHX Text
RAMPA 

AutoCAD SHX Text
ANDADOR

AutoCAD SHX Text
CRUCE PEATONAL

AutoCAD SHX Text
ANDADOR

AutoCAD SHX Text
PLAZA

AutoCAD SHX Text
CRUCE PEATONAL

AutoCAD SHX Text
PLAZA DE ACCESO

AutoCAD SHX Text
ANDADOR

AutoCAD SHX Text
RAMPA 

AutoCAD SHX Text
ANDADOR


